Протокол № 20
Заседания общественной комиссии по подведению итогов рейтингового

голосования об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды, начале приема предложений от населения

г. Калачинска об общественной территории (общественных территорий) и
определении пунктов сбора таких предложений в рамках программы

«Формирование комфортной городской среды».

г. Калачинск 27.08.2024 года 16.00 час.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Глава Калачинского городского поселения,
Председатель Совета Калачинского городского поселения, председатель
комиссии Гладких Константин Анатольевич.
Присутствовали члены комиссии:

1. Кирсанов Владимир Владимирович -  Первый заместитель Главы
Калачинского муниципального района, заместитель председателя;

2. Казакевич Елена Николаевна - начальник МКУ «Городское хозяйство»,
секретарь комиссии;

3. Радченко Галина Николаевна - депутат Калачинского муниципального
района, председатель районного Совета ветеранов;

4. Поплевичева Нина Александровна -  председатель КМО ВОИ
«Всероссийское общество инвалидов»;

5. Козлова Евгения Николаевна - председатель Совета многоквартирного
дома №105 по ул. Черепова г. Калачинск.

Приглашённые:
Черешнев A.JI. -  специалист по благоустройству МКУ «Городское хозяйство»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов рейтингового голосования об участии во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды, начале приема предложений от населения г. Калачинска
об общественной территории (общественных территорий) и определении
пунктов сбора таких предложений в рамках программы «Формирование
комфортной городской среды».

Докладчик: Казакевич Елена Николаевна -  секретарь общественной
комиссии.

Заслушав и обсудив информацию секретаря общественной комиссии
Е.Н. Казакевич о работе по организации рейтингового голосования.
Общественная комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению о количестве счетных участков (2
участка), а так же Интернет-голосовании в сети «Интернет» на
Федеральной платформе https://pos.gosuslugi.ru/lkp/polls/452378/.

2. Утвердить количество граждан, принявших участие в рейтинговом
голосовании ( 1699 человек) согласно Приложению № 1 к данному
протоколу. Из них 53 голоса были отданы за иные предложения, в
частности:

2.1. Благоустройство ул. Рабочая -8.

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/polls/452378/

2.2. Благоустройство ул. Гагарина- 6.
2.3. Благоустройство ул. Калинина от Мемориала Славы
до ул. Заводская -  14.
2.4. Очистка озера «Калач»- 23.
2.5. Благоустройство Южного микрорайона -  2.
3. Утвердить итоги рейтингового голосования по выбору общественных

территорий для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды (Приложение № 1 к протоколу),
победителем признать общественную территорию -  «Благоустройство
парка культуры и отдыха им. Ю.А. Гагарина (2 этап)».

4. В срок до 27.12.2024 провести прием предложений граждан по
мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной
территории «Благоустройство парка культуры и отдыха им. Ю.А.
Гагарина (2 этап)», определенной для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

5. Разместить протокол заседания общественной комиссии по
подведению итогов рейтингового голосования об участии во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды, начале приема предложений от населения г.
Калачинска об общественной территории (общественных территорий)
и определении пунктов сбора таких предложений в рамках программы
«Формирование комфортной городской среды» на сайте
https://kalachinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/kalachinskoe-
gorodskoe-poselenie/formirovanie-komfortnoy-gorodskoy-sredy/.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии Казакевич Е.Н.

Гладких К.А.

https://kalachinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/kalachinskoe-